PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2017 года                                № 207                             с.Александровка

Об организации на территории Александровского

сельского поселения Ейского района универсальных периодичных розничных ярмарок в 2018 году

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок- ярмарок на территории Краснодарского края», Уставом Александровского сельского поселения Ейского района и для урегулирования отношений, связанных с организацией универсальных периодичных розничных ярмарок на территории Александровского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать в 2018 году на безвозмездной основе проведение универсальных периодичных розничных ярмарок на торговой площадке в селе Александровка, каждый вторник с 8-00 час. до 12-00 час.

2. Утвердить план мероприятий и схему по организации и проведении универсальных периодичных розничных ярмарок в 2018 году на территории Александровского сельского поселения Ейского района (приложения №№ 1,2).

3. Участники ярмарки должны:
обеспечить высокую культуру обслуживания населения;

соблюдать правила продажи товаров, а также санитарные и ветеринарные нормы и требования, установленные законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности;

иметь для участия в ярмарке вывеску с наименованием торгующего юридического или физического лица;

в случае реализации пищевых продуктов иметь на рабочем месте личную медицинскую книжку продавца установленного образца с полными данными медицинских обследований;

хранить документы на продукцию в течение всего времени работы ярмарки и предъявлять их по первому требованию контролирующих органов;

соблюдать правила личной гигиены;

не загромождать подходы к торговому месту, производить уборку мусора в специально  отведенные для этой цели контейнеры, расположенные на территории ярмарки.
4. Начальнику общего отдела администрации  Александровского сельского поселения Ейского района С.М.Макаренко обнародовать  настоящее постановление в установленном законом порядке и разместить на официальном сайте Александровского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
Глава Александровского сельского поселения

Ейского района                                                                                      Э.А.Киселева

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Александровского сельского поселения

Ейского района

от 22.12.2017 № 207

ПЛАН

по организации и проведении универсальных периодичных розничных ярмарок в 2018 году на территории Александровского сельского поселения Ейского района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок  исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Обеспечение участия в ярмарках сельхозпроизводителей, индивидуальных предпринимателей, а также граждан, ведущих крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающихся садоводством, огородничеством.
	постоянно
	А.А. Сава-начальник организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района

	2.
	Предоставление торговых мест на ярмарках и размещение участников ярмарок.
	постоянно
	МУ «Александровское сельское поселение»

	3.
	Охрана общественного порядка во время проведения ярмарок.
	постоянно
	И.Е. Назаренко-участковый уполномоченный полиции ОМВД РФ по Ейскому  району

	4.
	Контроль за соблюдением ветеринарно-санитарных правил продажи товаров на ярмарке.
	постоянно
	Г.А.Бандура-заведующая участковой ветеринарной лечебницы «Степная»

	5.
	Обеспечение надлежащего санитарного состояния территории, отведённой для проведения ярмарок, установка  контейнеров с крышками для сбора мусора.
	постоянно
	МУ «Александровское сельское поселение»

	6.
	Ярмарка, посвященная празднику Дню России
	09.06.2018
	А.А Сава- начальник организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района,

Ю.Л. Кошлец- директор МУК «ЦКС Александровского сельского поселения Ейского района»

	7.
	Ярмарка, посвященная Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности.
	06.10.2018
	А.А Сава- начальник организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района,

Ю.Л. Кошлец- директор МУК «ЦКС Александровского сельского поселения Ейского района»

	8.
	Предновогодняя ярмарка
	22.12.2017
	А.А Сава- начальник организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района,

Ю.Л. Кошлец- директор МУК «ЦКС Александровского сельского поселения Ейского района»

Начальник организационного отдела                                                                                                                                 А.А.Сава

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Александровского сельского поселения

Ейского района

от 22.12.2017 № 207

СХЕМА
по организации и проведении универсальных периодичных розничных ярмарок в 2018 году на территории Александровского сельского поселения Ейского района

	улица Советская

	ВЪЕЗД автотранспорта

	ВХОД

	Промышленные товары

	Промышленные товары

	Молочная продукция

	Продукция растениеводства

	Уголок потребителя

	Продукция растениеводства

	Мясная продукция

	Продукция растениеводства

	Рыбная продукция

	Гастрономическая продукция

	Туалет

Начальник организационного отдела                                                   А.А.Сава